

# TABULATION OF BIDS

Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

State: TN  
County: SEVIER

GREAT SMOKY MOUNTAINS NATIONAL

Opened at: Sterling, VA  
By: Shirley Anderson  
Date: 09/01/2010

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specilaist Date: 09/01/2010

Contract Awarded to: Estes Bros., Const., Inc. Date: 09/15/2010

Contractor	Bid Amount	Responsive
Taylor & Murphy Construction Compan P. O. Box 6215 Ashville, NC 28816	4,239,543.91	
Estes Brothers Construction, Inc. 153 Fleenortown Road Jonesville, VA 24263	4,346,163.51	
Charles Blalock & Sons, Inc. P.O. Box 4750 Sevierville, TN 37864	4,612,635.50	
Engineer's Estimate	3,960,000.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	207,000.00	207,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1,090,000.00	1,090,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		550,000.00	550,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		491,230.00	491,230.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	54,565.00	54,565.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		35,000.00	35,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		100,000.00	100,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		64,000.00	64,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	422,443.00	422,443.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		73,500.00	73,500.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		250,000.00	250,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		160,000.00	160,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE (WIRE BACKED)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	2,000	3.03	6,060.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		6.20	12,400.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		19.00	38,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		9.00	18,000.00
15706-0200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, CHECK DAM			
		Taylor & Murphy Construction Compan	10	147.53	1,475.30
		Estes Brothers Construction, Inc.		480.00	4,800.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		750.00	7,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		750.00	7,500.00
15706-1300	EACH	SOIL EROSION CONTROL, INLET PROTECTION TYPE C			
		Taylor & Murphy Construction Compan	7	230.26	1,611.82
		Estes Brothers Construction, Inc.		680.00	4,760.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		525.00	3,675.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		950.00	6,650.00
20301-1200	EACH	REMOVAL OF HEADWALL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	13	864.00	11,232.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		900.00	11,700.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		850.00	11,050.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,700.00	35,100.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20301-1400	EACH	REMOVAL OF INLET			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	811.83	3,247.32
		Estes Brothers Construction, Inc.		1,000.00	4,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		1,650.00	6,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,200.00	4,800.00
20302-1200	LNFT	REMOVAL OF GUARDRAIL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	146	10.60	1,547.60
		Estes Brothers Construction, Inc.		10.00	1,460.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		10.50	1,533.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	2,920.00
20302-1400	LNFT	REMOVAL OF GUARDRAIL, TIMBER			
		Taylor & Murphy Construction Compan	5	10.60	53.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		100.00	500.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		10.50	52.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	125.00
20302-2100	LNFT	REMOVAL OF PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	220	33.12	7,286.40
		Estes Brothers Construction, Inc.		23.20	5,104.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		35.00	7,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	33,000.00
20303-1600	SQYD	REMOVAL OF PAVEMENT, ASPHALT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,130	7.23	8,169.90
		Estes Brothers Construction, Inc.		14.00	15,820.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		11.00	12,430.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	16,950.00
20305-2000	CUYD	REMOVAL OF STONE MASONRY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	450	132.50	59,625.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		138.50	62,325.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		130.00	58,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	90,000.00
20315-0000	LNFT	SAWCUTTING PAVEMENT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,300	7.93	10,309.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3.00	3,900.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		2.50	3,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	6,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Taylor & Murphy Construction Compan	800	51.84	41,472.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		25.00	20,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		35.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	40,000.00
20410-0000	CUYD	SELECT BORROW			
		Taylor & Murphy Construction Compan	600	66.96	40,176.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		47.45	28,470.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		35.00	21,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		45.00	27,000.00
20425-1000	LNFT	DITCH, EXCAVATION			
		Taylor & Murphy Construction Compan	30	8.73	261.90
		Estes Brothers Construction, Inc.		75.00	2,250.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		100.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	600.00
20701-1300	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE IV-B			
		Taylor & Murphy Construction Compan	10	32.40	324.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		16.00	160.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		20.00	200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	100.00
25102-3000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	74.62	298.48
		Estes Brothers Construction, Inc.		222.00	888.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		130.00	520.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	400.00
25111-3000	TON	GROUTED RIPRAP, CLASS 3			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	123.42	493.68
		Estes Brothers Construction, Inc.		800.00	3,200.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		170.00	680.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	400.00
25501-1000	SQFT	MECHANICALLY STABILIZED EARTH WALL, WELDED WIRE FACE (STONE VENEER OR SIMULATED MASONRY SURFACE)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	2,700	242.42	654,534.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		155.19	419,013.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		310.00	837,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	175,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25702-0000	SQFT	ALTERNATE RETAINING WALL (PERMANENT GROUND ANCHOR WALL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	2,800	250.00	700,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		340.16	952,448.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		400.00	1,120,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	700,000.00
27001-0000	CUYD	GROUT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	212.00	848.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		980.00	3,920.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		800.00	3,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	500.00
30101-1000	TON	AGGREGATE BASE GRADING C			
		Taylor & Murphy Construction Compan	900	50.79	45,711.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		50.00	45,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		50.00	45,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	67,500.00
40101-1400	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	400	212.00	84,800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		205.00	82,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		195.00	78,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	60,000.00
42801-0150	SQYD	FLEXIBLE PAVEMENT, FULL DEPTH PATCH, TYPE 2			
		Taylor & Murphy Construction Compan	40	270.30	10,812.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		220.00	8,800.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		200.00	8,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	4,400.00
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	68	50.01	3,400.68
		Estes Brothers Construction, Inc.		240.45	16,350.60
		Charles Blalock & Sons, Inc.		250.00	17,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	20,400.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	148	69.21	10,243.08
		Estes Brothers Construction, Inc.		269.05	39,819.40
		Charles Blalock & Sons, Inc.		250.00	37,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		350.00	51,800.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60403-0900	EACH	INLET, TYPE 4B			
		Taylor & Murphy Construction Compan	3	1,841.14	5,523.42
		Estes Brothers Construction, Inc.		5,860.00	17,580.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		5,500.00	16,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,500.00	19,500.00
60403-1000	EACH	INLET, TYPE 4C			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	1,841.14	1,841.14
		Estes Brothers Construction, Inc.		5,800.00	5,800.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		6,500.00	6,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,500.00	6,500.00
60403-1700	EACH	INLET, TYPE 6A			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	1,841.14	1,841.14
		Estes Brothers Construction, Inc.		4,280.00	4,280.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		7,500.00	7,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8,000.00	8,000.00
60705-0000	EACH	RECONDITIONING DRAINAGE STRUCTURE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	3	888.78	2,666.34
		Estes Brothers Construction, Inc.		1,000.00	3,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		3,500.00	10,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,100.00	3,300.00
60708-0000	EACH	CONCRETE PIPE JOINT REPAIR			
		Taylor & Murphy Construction Compan	8	403.00	3,224.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		570.00	4,560.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		800.00	6,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,250.00	10,000.00
61701-4000	LNFT	GUARDRAIL SYSTEM SBTB			
		Taylor & Murphy Construction Compan	210	79.50	16,695.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		79.85	16,768.50
		Charles Blalock & Sons, Inc.		80.00	16,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	21,000.00
61702-0100	EACH	TERMINAL SECTION, TYPE SBT-BAT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	2	3,180.00	6,360.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3,150.00	6,300.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		3,150.00	6,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	10,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61702-0510	EACH	TERMINAL SECTION, TYPE SBT-FAT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	3,180.00	3,180.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3,150.00	3,150.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		3,150.00	3,150.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	5,000.00
61703-0000	EACH	TERMINAL END (TRANSITION)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	5,300.00	5,300.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		5,240.00	5,240.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		5,250.00	5,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	5,000.00
62001-0000	CUYD	STONE MASONRY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	3	4,240.00	12,720.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		4,400.00	13,200.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		4,200.00	12,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8,900.00	26,700.00
62010-1000	LNFT	STONE MASONRY GUARDWALL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	15	424.00	6,360.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		440.00	6,600.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		420.00	6,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	9,000.00
62010-3000	LNFT	STONE MASONRY GUARDWALL TYPE 1 (CONCRETE CORE)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	930	664.00	617,520.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		596.00	554,280.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		705.00	655,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	837,000.00
62010-3000	LNFT	STONE MASONRY GUARDWALL TYPE 1 (OVER RETAINING WALL)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	75	839.00	62,925.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		933.45	70,008.75
		Charles Blalock & Sons, Inc.		705.00	52,875.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	67,500.00
62011-0300	EACH	STONE MASONRY HEADWALL FOR 18-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	8	3,180.00	25,440.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3,150.00	25,200.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		3,150.00	25,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,800.00	54,400.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62011-0500	EACH	STONE MASONRY HEADWALL FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	5	3,710.00	18,550.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3,675.00	18,375.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		4,000.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7,200.00	36,000.00
62025-1000	CUYD	REMOVE AND RESET STONE MASONRY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	3,180.00	12,720.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3,150.00	12,600.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		3,150.00	12,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,700.00	22,800.00
62027-1000	LNFT	REMOVE AND RESET STONE MASONRY GUARDWALL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	266	840.00	223,440.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		483.86	128,706.76
		Charles Blalock & Sons, Inc.		420.00	111,720.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	53,200.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	2,600	15.90	41,340.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		15.00	39,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		16.00	41,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	65,000.00
62401-0300	SQYD	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL, 4-INCH DEPTH			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,200	15.12	18,144.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		18.00	21,600.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		10.00	12,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	48,000.00
62516-3000	SQYD	MULCHING, HYDRAULIC METHOD, BONDED FIBER MATRIX			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,600	1.64	2,624.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1.25	2,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		5.00	8,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	16,000.00
62901-0500	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 2.A			
		Taylor & Murphy Construction Compan	500	6.36	3,180.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		5.72	2,860.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		10.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	2,000.00



## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63502-0600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Taylor & Murphy Construction Compan	68	457.81	31,131.08
		Estes Brothers Construction, Inc.		545.00	37,060.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		200.00	13,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	27,200.00
63502-0900	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONE, TYPE 28-INCH			
		Taylor & Murphy Construction Compan	50	21.30	1,065.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		56.00	2,800.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		28.00	1,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		45.00	2,250.00
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Taylor & Murphy Construction Compan	200	62.94	12,588.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		122.00	24,400.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		45.00	9,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	16,000.00
63502-1600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE B			
		Taylor & Murphy Construction Compan	12	146.24	1,754.88
		Estes Brothers Construction, Inc.		244.00	2,928.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		300.00	3,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	3,000.00
63502-2000	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4	21,060.00	84,240.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		23,600.00	94,400.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		19,000.00	76,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20,000.00	80,000.00
63502-3100	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, TRAFFIC SIGNAL SYSTEM			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	41,040.00	41,040.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		93,000.00	93,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		35,000.00	35,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30,000.00	30,000.00
63503-0400	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONCRETE BARRIER			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,315	86.40	113,616.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		41.90	55,098.50
		Charles Blalock & Sons, Inc.		30.00	39,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		175.00	230,125.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63503-0700	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		Taylor & Murphy Construction Compan	5,000	0.32	1,600.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		0.70	3,500.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		1.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.50	2,500.00
63503-0800	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKING REMOVAL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	3,600	0.53	1,908.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		0.80	2,880.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		1.00	3,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	14,400.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Taylor & Murphy Construction Compan	325	14.35	4,663.75
		Estes Brothers Construction, Inc.		20.00	6,500.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		10.00	3,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.00	5,850.00
63506-0500	HOOR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, FLAGGER			
		Taylor & Murphy Construction Compan	4,000	15.60	62,400.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		15.60	62,400.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		15.60	62,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.60	62,400.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	364,193.00	364,193.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		14,500.00	14,500.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		60,000.00	60,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70,000.00	70,000.00
64705-1000	TON	MITIGATION, AGRICULTURAL LIMESTONE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	100	397.50	39,750.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		380.00	38,000.00
		Charles Blalock & Sons, Inc.		90.00	9,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	5,000.00

# TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

## BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Taylor & Murphy Construction Compan	4,239,543.91	4,239,543.91	
Estes Brothers Construction, Inc.	4,346,163.51	4,346,163.51	
Charles Blalock & Sons, Inc.	4,612,635.50	4,612,635.50	

The apparent low bidder is 7 % above the engineer's estimate.

# TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

## BID ITEM CHECK PASS

---

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

---

No extension errors in this Schedule.

# TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

State: TN  
County: SEVIER

GREAT SMOKY MOUNTAINS NATIONAL

Opened at: Sterling, VA  
By: Shirley Anderson  
Date: 09/01/2010

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specialist Date: 09/01/2010

Contract Awarded to: Estes Bros., Const., Inc. Date: 09/15/2010

Contractor	Bid Amount	Responsive
Charles Blalock & Sons, Inc. P.O. Box 4750 Sevierville, TN 37864	3,325,008.25	
Estes Brothers Construction, Inc. 153 Fleenortown Road Jonesville, VA 24263	3,441,789.75	
Taylor & Murphy Construction Compan P. O. Box 6215 Ashville, NC 28816	3,734,214.36	
Engineer's Estimate	4,410,000.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	ALL	250,000.00	250,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		525,000.00	525,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		288,000.00	288,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		633,907.50	633,907.50
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	ALL	10,000.00	10,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		45,500.00	45,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		9,010.00	9,010.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		90,000.00	90,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	ALL	170,000.00	170,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		103,000.00	103,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		79,250.00	79,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		185,000.00	185,000.00
15706-0200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, CHECK DAM			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	15	750.00	11,250.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		480.00	7,200.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		147.53	2,212.95
		ENGINEER'S ESTIMATE		750.00	11,250.00
20301-2400	EACH	REMOVAL OF SIGN			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	14	450.00	6,300.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		100.00	1,400.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		212.00	2,968.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	3,500.00
20302-0600	LNFT	REMOVAL OF CURB, STONE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	50	10.50	525.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		10.00	500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		10.80	540.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		13.00	650.00
20303-1600	SQYD	REMOVAL OF PAVEMENT, ASPHALT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	14,550	11.00	160,050.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		11.00	160,050.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		7.23	105,196.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	218,250.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20303-3000	SQYD	REMOVAL OF SIDEWALK, ASPHALT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	300	10.09	3,027.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		10.00	3,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		16.87	5,061.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	10,500.00
20315-0000	LNFT	SAWCUTTING PAVEMENT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1,500	2.70	4,050.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3.00	4,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		7.93	11,895.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	7,500.00
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	4,400	20.00	88,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		23.00	101,200.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		51.84	228,096.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	220,000.00
20425-1000	LNFT	DITCH, EXCAVATION			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	45	70.00	3,150.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		75.00	3,375.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		8.73	392.85
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	900.00
20701-1300	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE IV-B			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	40	20.00	800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		16.00	640.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		32.40	1,296.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	400.00
21101-1000	SQYD	ROADWAY OBLITERATION, METHOD 1			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	200	15.00	3,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		25.00	5,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		12.65	2,530.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	3,000.00
25102-2000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 2			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	5	250.00	1,250.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		122.00	610.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		74.62	373.10
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	625.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25102-6000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 6 (NATURAL STONE)			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	53	250.00	13,250.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		240.00	12,720.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		135.00	7,155.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	7,950.00
30101-1000	TON	AGGREGATE BASE GRADING C			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	200	47.00	9,400.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		45.30	9,060.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		50.79	10,158.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	15,000.00
30302-1000	LNFT	DITCH RECONDITIONING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	6,800	6.00	40,800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		5.00	34,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		16.63	113,084.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	68,000.00
30302-2000	LNFT	SHOULDER RECONDITIONING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	19,000	1.25	23,750.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		2.25	42,750.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		12.47	236,930.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	95,000.00
30303-2000	SQYD	AGGREGATE SURFACE RECONDITIONING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	13,000	1.75	22,750.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		3.50	45,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		10.24	133,120.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.00	39,000.00
30501-0000	TON	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	290	70.00	20,300.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		110.00	31,900.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		121.89	35,348.10
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	20,300.00
40101-0600	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1/2-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL TYPE VII PAVEMENT SMOOTHNESS			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	5,800	140.00	812,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		150.00	870,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		170.66	989,828.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	870,000.00



## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

## Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
40101-1400	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	5,800	130.00	754,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		140.00	812,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		148.40	860,720.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	870,000.00
41301-0000	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING , 7-INCH DEPTH			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	4,100	4.50	18,450.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		4.50	18,450.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		7.95	32,595.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		21.00	86,100.00
41301-0400	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING, 1 1/2-INCH DEPTH			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	675	3.95	2,666.25
		Estes Brothers Construction, Inc.		3.95	2,666.25
		Taylor & Murphy Construction Compan		10.10	6,817.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	10,125.00
41301-0600	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING, 2-INCH DEPTH			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	22,000	3.95	86,900.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		4.05	89,100.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		3.25	71,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	352,000.00
41501-0000	SQYD	PAVING GEOTEXTILE , TYPE VI			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	300	15.00	4,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		16.00	4,800.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		13.78	4,134.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	7,500.00
42801-0150	SQYD	FLEXIBLE PAVEMENT, FULL DEPTH PATCH, TYPE 2			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	800	105.00	84,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		110.00	88,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		111.30	89,040.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	88,000.00
60503-0000	LNFT	GEOCOMPOSITE PAVEMENT EDGE DRAIN SYSTEM			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1,300	16.00	20,800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		15.40	20,020.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		16.20	21,060.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	19,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60704-0000	EACH	CLEANING CULVERT IN PLACE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	8	11,000.00	88,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		2,000.00	16,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		1,363.54	10,908.32
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,200.00	17,600.00
60706-0000	EACH	CLEANING DRAINAGE STRUCTURE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	13	2,000.00	26,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1,500.00	19,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		588.62	7,652.06
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	2,600.00
60707-0500	LNFT	LINING 24-INCH PIPE CULVERT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	320	1,050.00	336,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		225.00	72,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		189.00	60,480.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		225.00	72,000.00
60802-0500	LNFT	PAVED WATERWAY, TYPE 5			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	34	300.00	10,200.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		315.00	10,710.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		402.80	13,695.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	3,400.00
60802-0600	LNFT	PAVED WATERWAY, TYPE 6 (PLACED RIP RAP)			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	15	500.00	7,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		310.00	4,650.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		464.40	6,966.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	3,000.00
60815-0500	SQYD	RECONDITION PAVED WATERWAY, TYPE 5			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	950	25.00	23,750.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		30.00	28,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		108.00	102,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	47,500.00
60910-0000	LNFT	RESET CURB			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1,050	40.00	42,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		41.40	43,470.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		37.10	38,955.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	78,750.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61501-0100	SQYD	SIDEWALK, CONCRETE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	300	100.00	30,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		157.00	47,100.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		162.00	48,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	24,000.00
61504-1000	SQYD	ACCESSIBILITY RAMP, CONCRETE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	6	150.00	900.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		390.00	2,340.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		192.00	1,152.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		140.00	840.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	250	17.00	4,250.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		16.00	4,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		15.90	3,975.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	6,250.00
62101-0000	EACH	MONUMENT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	2	3,000.00	6,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		2,900.00	5,800.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		2,650.00	5,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,650.00	3,300.00
62501-0000	ACRE	TURF ESTABLISHMENT			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1.0	10,000.00	10,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		4,000.00	4,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		13,769.40	13,769.40
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,800.00	5,800.00
62901-0500	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 2.A			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1,000	10.00	10,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		5.72	5,720.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		5.30	5,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	4,000.00
63303-0900	EACH	SIGN, ALUMINUM PANEL, TYPE 3 SHEETING			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	100	65.00	6,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		65.00	6,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		23.32	2,332.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	4,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63309-0000	EACH	DELINEATOR (TUNNEL)			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	10	50.00	500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		600.00	6,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		199.87	1,998.70
		ENGINEER'S ESTIMATE		95.00	950.00
63401-2300	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE L, SOLID			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	53,000	1.00	53,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1.00	53,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		0.23	12,190.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.25	66,250.00
63401-2400	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE L, BROKEN			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	250	2.00	500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1.30	325.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		0.23	57.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.25	312.50
63405-2900	EACH	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, TURN ARROW			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	4	200.00	800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		165.00	660.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		265.00	1,060.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		190.00	760.00
63405-2950	EACH	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, STRAIGHT ARROW			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	4	200.00	800.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		175.00	700.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		265.00	1,060.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		185.00	740.00
63502-0600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	12	200.00	2,400.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		470.00	5,640.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		457.81	5,493.72
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	4,800.00
63502-0900	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONE, TYPE 28-INCH			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	50	30.00	1,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		61.00	3,050.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		21.30	1,065.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		45.00	2,250.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	100	50.00	5,000.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		122.00	12,200.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		62.94	6,294.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	8,000.00
63502-1600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE B			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	4	300.00	1,200.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		264.00	1,056.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		146.24	584.96
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	1,000.00
63503-0700	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	50,800	0.25	12,700.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		0.25	12,700.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		0.32	16,256.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.50	25,400.00
63503-0800	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKING REMOVAL			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1,000	1.50	1,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		1.00	1,000.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		0.53	530.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	4,000.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	250	10.00	2,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		22.75	5,687.50
		Taylor & Murphy Construction Compan		14.35	3,587.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.00	4,500.00
63506-0500	HOUR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, FLAGGER			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	900	15.60	14,040.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		15.60	14,040.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		15.60	14,040.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.60	14,040.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Charles Blalock & Sons, Inc.	1	2,500.00	2,500.00
		Estes Brothers Construction, Inc.		13,500.00	13,500.00
		Taylor & Murphy Construction Compan		1.00	1.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70,000.00	70,000.00

# TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

## BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Charles Blalock & Sons, Inc.	3,325,008.25	3,325,008.25	
Estes Brothers Construction, Inc.	3,441,789.75	3,441,789.75	
Taylor & Murphy Construction Compan	3,734,214.36	3,734,214.36	

The apparent low bidder is 25 % below the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 09/01/10

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-GRSM 1A25

Project Name: REHAB OF NEWFOUND GAP ROAD FROM APPROXIMATELY MILE MARKER 12.4 TO THE

BID ITEM CHECK PASS

---

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

---

No extension errors in this Schedule.